



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitaçãosemga.pmmc@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018 – SEMGA

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 011/2018-SEMG, realizada pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, com a finalidade de AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS, conforme Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão. Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média de cotação de preços e na qualidade de Secretário Municipal de Gestão Administrativa HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018 – SEMGA, julgada pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 04 de junho de 2018, e revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica Municipal, conforme Parecer exarado do dia 14/06/2018, consagrando vencedoras as empresas, nos seguintes termos, conforme abaixo:

- Empresa: **DACILENE LIMA DE AGUIAR - EPP**, inscrita no CNPJ nº05.005.033/0001-48, perfazendo o valor total de R\$ 44.700,74 (Quarenta e quatro mil e setecentos reais e setenta e quatro centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

DACILENE LIMA AGUIAR - EPP						
Item	Descrição	Qtde	UNID.	MARCA	V. Unit.	V. Total
LOTE 01						
1.1	Almofada nº 03 para carimbo preta	24	UND	RADEX	R\$ 4,75	R\$ 114,00
1.2	Almofada nº 03 para carimbo azul	24	UND	RADEX	R\$ 4,75	R\$ 114,00
VALOR DO LOTE						R\$ 228,00
LOTE 02						
2.1	Apagador para quadro branco	24	UND	RADEX	R\$ 4,50	R\$ 108,00
2.2	Pincel p/quadro bran. azul, cx c/12 unid.	9	CX	RADEX	R\$ 37,88	R\$ 340,92
2.3	Pincel p/quadro branco preto, cx c/12 unid.	6	CX	RADEX	R\$ 38,00	R\$ 228,00
2.4	Pincel p/quadro branco verm. cx c/12unid	6	CX	RADEX	R\$ 38,00	R\$ 228,00
2.5	Quadro Branco medindo 1,20 x 0,90cm	15	UND	SOUZA	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
VALOR DO LOTE						R\$ 2.389,92
LOTE 04						
4.1	Prendedor de papel 51 mm (grampomol)	360	UND	KIT	R\$ 2,48	R\$ 892,80
4.2	Prendedor de papel 41 mm (grampomol)	360	UND	KIT	R\$ 1,98	R\$ 712,80
4.3	Prendedor de papel 31 mm (grampomol)	360	UND	KIT	R\$ 1,12	R\$ 403,20
VALOR DO LOTE						R\$ 2.008,80
LOTE 06						
6.1	Calculadora Científica FM - 100MS	10	UND	CASIO	R\$ 68,00	R\$ 680,00
6.2	Calculadora de mesa 12 Dígitos no	40	UND	JOCAR	R\$ 14,20	R\$ 568,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitaçãosemga.pmmc@hotmail.com

	mínimo						
VALOR DO LOTE							R\$ 1.248,00
LOTE 07							
7.1	Caneta esferográfica cor azul cx. c/ 50	40	CX	COMPACTO	R\$ 29,23	R\$ 1.169,20	
7.2	Caneta esferográfica cor preta cx. c/ 50	25	CX	COMPACTO	R\$ 29,24	R\$ 731,00	
7.3	Caneta esferográfica cor vermelha cx. c/ 50	20	CX	COMPACTO	R\$ 29,24	R\$ 584,80	
VALOR DO LOTE							R\$ 2.485,00
LOTE 08							
8.1	Borracha bicolor caixa c/ 40 unidades	10	CX	ZAP	R\$ 9,60	R\$ 96,00	
8.2	Borracha branca TK (42x21x11mm) cx c/ 24	10	CX	KIT	R\$ 28,80	R\$ 288,00	
VALOR DO LOTE							R\$ 384,00
LOTE 09							
9.1	CD - R	50	UND	MAXPRINT	R\$ 0,90	R\$ 45,00	
9.2	CD-RW	70	UND	MAXPRINT	R\$ 1,20	R\$ 84,00	
9.3	DVD -R	50	UND	MAXPRINT	R\$ 1,29	R\$ 64,50	
9.4	DVD-RW	50	UND	MAXPRINT	R\$ 3,69	R\$ 184,50	
VALOR DO LOTE							R\$ 378,00
LOTE 10							
10.1	Clip p/papel nº 8/0, em aço niq.emb.cx c/25 unidades	250	CX	IARA	R\$ 2,41	R\$ 602,50	
10.2	Clip p/papel nº 4/0, em aço niq.emb.cx c/50 unidades	200	CX	IARA	R\$ 2,10	R\$ 420,00	
10.3	Clip p/papel nº 2/0, em aço niq.emb.cx c/100 unidades	200	CX	IARA	R\$ 2,10	R\$ 420,00	
VALOR DO LOTE							R\$ 1.442,50
LOTE 13							
13.1	Corretivo 18 ml cx c/ 12 unidades	15	CX	GOTA MAGICA	R\$ 17,69	R\$ 265,35	
13.2	Umedecedor de dedos 12g	24	UND	RADEX	R\$ 2,79	R\$ 66,96	
13.3	Extrator de grampo tipo espátula metal-inox	40	CX	JOCAR	R\$ 2,39	R\$ 95,60	
VALOR DO LOTE							R\$ 427,91
LOTE 14							
14.1	Pincel destacador de texto c/ tinta fluorescente cor amarela cx c/ 12	25	CX	JOCAR	R\$ 14,28	R\$ 357,00	
14.2	Pincel destacador de texto c/ tinta fluorescente cor verde cx c/ 13	20	CX	JOCAR	R\$ 14,28	R\$ 285,60	
14.3	Pincel destacador de texto c/ tinta fluorescente cor laranja cx c/ 14	20	CX	JOCAR	R\$ 14,27	R\$ 285,40	
VALOR DO LOTE							R\$ 928,00
LOTE 15							
15.1	Envelope grande tipo A4	2000	UND	ALFORM	R\$ 0,29	R\$ 580,00	
15.2	Envelope p convite T 16 x 23,50 cm colorido	1800	UND	IPECOL	R\$ 0,55	R\$ 990,00	
VALOR DO LOTE							R\$ 1.570,00
LOTE 16							



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitaçãosemga.pmmc@hotmail.com

16.1	Estilete grande cx c/ 12 18mm lâmina	10	CX	JOCAR	R\$ 28,80	R\$ 288,00
16.2	Estilete grande cx c/ 12 13,20cm lâmina	10	CX	JOCAR	R\$ 16,00	R\$ 160,00
VALOR DO LOTE						R\$ 448,00
LOTE 17						
17.1	Fita adesiva estreita tipo durex	50	UND	EMBALANDO	R\$ 0,94	R\$ 47,00
17.2	Fita adesiva larga	400	UND	EMBALANDO	R\$ 2,98	R\$ 1.192,00
17.3	Fita adesiva transparente 19mm x 40mm	40	UND	EMBALANDO	R\$ 1,90	R\$ 76,00
17.4	Fita crepe 25mm x 50m	40	UND	EMBALANDO	R\$ 6,45	R\$ 258,00
VALOR DO LOTE						R\$ 1.573,00
LOTE 18						
18.1	Grampeador grande cap. 100 fls.	12	UND	JOCAR	R\$ 68,00	R\$ 816,00
18.2	Grampeador médio p/ grampo 26/6	40	UND	JOCAR	R\$ 14,50	R\$ 580,00
18.3	Grampo 26/6 cx c/ 5000 grampos	50	CX	JOCAR	R\$ 4,80	R\$ 240,00
18.4	Grampo p/ grampeador p/ madeira 106/6	16	CX	JOCAR	R\$ 11,50	R\$ 184,00
18.5	Grampo trilho cx c/ 50	50	CX	WALEU	R\$ 14,40	R\$ 720,00
VALOR DO LOTE						R\$ 2.540,00
LOTE 23						
23.1	Pasta Cartão duplex c/ abas e elástico 340mm x 230mm	400	UND	POLYCART	R\$ 2,54	R\$ 1.016,00
23.2	Pasta AZ larga, 08cm	700	UND	POLYCART	R\$ 9,85	R\$ 6.895,00
23.3	Pasta com grampo papelão	800	UND	POLYCART	R\$ 2,45	R\$ 1.960,00
23.4	Pasta papelão p/processo	700	UND	POLYCART	R\$ 2,45	R\$ 1.715,00
23.5	Pasta polionda 3mm	200	UND	POLYCART	R\$ 2,85	R\$ 570,00
23.6	Pasta Polionda 5mm	250	UND	POLYCART	R\$ 3,10	R\$ 775,00
23.7	Pasta suspensa	3500	UND	POLYCART	R\$ 1,79	R\$ 6.265,00
23.8	Pasta catálogo c/100 envelopes finos 2540mm x 330mm	21	UND	DAC	R\$ 17,71	R\$ 371,91
23.9	Caixa arquivo (plástico polionda ofício 350x130x250mm)	200	UND	POLYCART	R\$ 4,80	R\$ 960,00
VALOR DO LOTE						R\$ 20.527,91
VALOR DO GRUPO I						R\$ 38.579,04
GRUPO II						
Item	Descrição	Qtde	UNID.	MARCA	V. Unit.	V. Total
LOTE 24						
24.1	Perfurador de papel c/ dois furos p/até 16 folhas	10	UND	JOCAR	R\$ 13,80	R\$ 138,00
24.2	Perfurador de papel c/ dois furos p/até 150 folhas	5	UND	JOCAR	R\$286,00	R\$ 1.430,00
24.3	Perfurador de papel c/ dois furos p/até 60 folhas	18	UND	JOCAR	R\$144,00	R\$ 2.592,00
VALOR DO LOTE						R\$ 4.160,00
LOTE 27						
27.1	Régua acrílica transparente - 30cm	50	UND	WALEU	R\$ 0,66	R\$ 33,00
27.2	Régua acrílica transparente - 50cm	50	UND	WALEU	R\$ 2,76	R\$ 138,00
VALOR DO LOTE						R\$ 171,00
LOTE 28						
28.1	Tesoura aço inox uso geral de 7"	30	UND	WESTERN	R\$ 11,36	R\$ 340,80
28.2	Tesoura multiuso média	30	UND	WESTERN	R\$ 10,00	R\$ 300,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA
Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitaçãosemga.pmmc@hotmail.com

28.3	Tesoura multiuso pequena	30	UND	JOCAR	R\$ 5,00	R\$ 150,00
VALOR DO LOTE						R\$ 790,80
LOTE 30						
30.1	Organizador p/ escritório c/3 bandejas e acrílico	15	UND	WALEU	R\$ 46,66	R\$ 699,90
30.2	Prancheta simples (papelão)	60	UND	SOUZA	R\$ 5,00	R\$ 300,00
VALOR DO LOTE						R\$ 999,90
VALOR DO GRUPO II						R\$ 6.121,70
VALOR TOTAL DOS GRUPO I E II						R\$ 44.700,74

- Empresa: **SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.020.294/0001-37, perfazendo o valor total de R\$ 61.078,12 (Sessenta e um mil e setenta e oito reais e doze centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME						
Item	Descrição	Qtde	UNID	MARCA	V. Unit.	V. Total
LOTE 03						
3.1	Apontador c/depósito	60	UND	TRIS	R\$ 0,99	R\$ 59,40
3.2	Lápis nº 12 cx.c/ 144 unidades	12	CX	LEONORA	R\$ 38,30	R\$ 459,60
VALOR DO LOTE						R\$ 519,00
LOTE 05						
5.1	Tinta p/almofada de car. Cor azul 40 ml	24	UND	RADEX	R\$ 2,91	R\$ 69,84
5.2	Tinta p/almofada de car. Cor preta 40 ml	24	UND	RADEX	R\$ 2,92	R\$ 70,08
VALOR DO LOTE						R\$ 139,92
LOTE 11						
11.1	Barbante rolo c/ 4x8	30	UND	BANDEIRANTES	R\$ 14,70	R\$ 441,00
11.2	Barbante rolo c/ 4x84x12	30	UND	BANDEIRANTES	R\$ 14,70	R\$ 441,00
VALOR DO LOTE						R\$ 882,00
LOTE 12						
12.1	Cola branca rótulo azul p/papel média 180g	120	UND	IRIS	R\$ 2,87	R\$ 344,40
12.2	Cola branca rót.azul p/papel pequena 90g	120	UND	IRIS	R\$ 1,78	R\$ 213,60
VALOR DO LOTE						R\$ 558,00
LOTE 19						
19.1	Livro Ata c/ 100 fls grande	40	UND	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,83	R\$ 473,20
19.2	Livro Ata c/ 200 fls grande	40	UND	SÃO DOMINGOS	R\$ 21,83	R\$ 873,20
19.3	Livro de ponto c/ 100 fls grande	10	UND	SÃO DOMINGOS	R\$ 18,84	R\$ 188,40
19.4	Livro de protocolo de correspondência 100fls	40	UND	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,83	R\$ 393,20
VALOR DO LOTE						R\$ 1.928,00
LOTE 20						
20.1	Papel A4 cx c/10 resmas c/ 500 fls	200	CX	REPORT	R\$ 218,90	R\$ 43.780,00
20.2	Papel A3 cx c/ 05 resmas c/ 500 fls	3	CX	REPORT	R\$ 488,00	R\$ 1.464,00
20.3	Papel chamequinho c/ 100 fls colorido	80	PCT	JANDAINHA	R\$ 6,90	R\$ 552,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitaçãosemga.pmmc@hotmail.com

20.4	Papel p/ recado 88m x 88mm x 8mm	30	PCT	ALOFORM	R\$ 4,90	R\$ 147,00
20.5	Papel Vergê	30	PCT	MASTERPRINT	R\$ 16,90	R\$ 507,00
20.6	Papel almaço	14	PCT	CREDEAL	R\$ 34,00	R\$ 476,00
20.7	Papel cartão	110	UND	VMP	R\$ 1,40	R\$ 154,00
VALOR DO LOTE						R\$ 47.080,00
LOTE 21						
21.1	Auto adesivo pcte. c/ 4 blocos 100 fls 38x50m	40	UND	MASTERPRINT	R\$ 9,88	R\$ 395,20
VALOR DO LOTE						R\$ 395,20
LOTE 22						
22.1	Cartolina em cores diversas	200	UND	ALOFORM	R\$ 0,64	R\$ 128,00
VALOR DO LOTE						R\$ 128,00
VALOR DO GRUPO I						R\$ 51.630,12
GRUPO II - COTA RESERVADA						
Item	Descrição	Qtde	UNID	MARCA	V. Unit.	V. Total
LOTE 25						
25.1	Triturador de papel - multilaser - capacidade 70fls	6	UND	MULTILASER	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
VALOR DO LOTE						R\$ 1.320,00
LOTE 26						
26.1	Pincel atômico - azul, cx com 12 unid.	20	CX	LEONORA	R\$ 26,00	R\$ 520,00
26.2	Pincel atômico - preto, cx com 12 unid.	20	CX	LEONORA	R\$ 26,00	R\$ 520,00
26.3	Pincel atômico - verm., cx com 12 unid.	11	CX	LEONORA	R\$ 26,00	R\$ 286,00
26.4	Pincel p/ CD ponta fina	15	CX	RADEX	R\$ 2,40	R\$ 36,00
26.5	Pincel p/ CD ponta fina cor preto	15	CX	RADEX	R\$ 2,40	R\$ 36,00
VALOR DO LOTE						R\$ 1.398,00
LOTE 29						
29.1	T.N.T. (CORES DIVERSAS)	80	PEÇA	SANTAFÉ	R\$ 78,80	R\$ 6.304,00
29.2	Tecido Tipo Chitão	50	METRO	KITECIDOS	R\$ 8,52	R\$ 426,00
VALOR DO LOTE						R\$ 6.730,00
VALOR DO GRUPO II						R\$ 9.448,00
VALOR TOTAL DOS GRUPO I E II						R\$ 61.078,12

Para que produza seus efeitos legais determinando ainda.

- Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;
- Que seja procedida à devida publicidade.

Mojuí dos Campos-PA, 15 de junho de 2018.

Raimundo Edmilson Santos Filho
Sec. Mun. de Gestão Administrativa
Dec. Mun.001/2017